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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 8 Femin., 50m Costas Open
21-07-2016 - 12:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Absoluto 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 30.18 Catia Raquel Martinheira LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC_B-SENF Sen: 33.87  /  TAC_B-JUNF Jun: 33.93  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 33.93  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 33.93
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jessica Fullalove 96 Co Manch Aq 28.98 +0,57 814
2. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 29.88 +0,64 742
3. Kristina Thomsen 91 Denmark 30.06 +0,57 729
4. Shahar Menachem 97 Israel 30.26 +0,63 715
5. Michal Liberman 95 Israel 30.49 +0,56 699
6. Jane Roberts 96 University Dublin 30.61 +0,51 690
7. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.83 +0,62 676
8. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.01 +0,63 664
9. Or Tamir 99 Israel 31.11 +0,54 658

10. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 31.16 +0,58 654
11. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.26 +0,66 648
12. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 31.29 +0,66 646
13. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 31.32 +0,56 644
14. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 31.34 +0,62 643
15. Maja Nielsen 96 Denmark 31.56 +0,75 630
16. Juliana Lima Freixo 97 Braga 31.59 +0,61 628
17. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 31.66 +0,62 624
18. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 31.71 +0,68 621
19. Sandra Filipa Mendes 00 Sobral Monte Agraco 31.74 +0,56 619
20. Vania Soares Neves 90 Fluvial Portuense 31.79 +0,61 616
21. Ana Filipa Costa 98 Beja 31.85 +0,66 613
22. Marta Kalenkovitzky 01 Israel 31.87 +0,65 612
23. Sofia Alexandra Rolao 98 Benfica 31.95 +0,82 607
24. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.01 +0,67 604
25. Beatriz Elisabete Pereira 97 Nautica do Seixal 32.09 +0,65 599
26. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 32.18 +0,71 594
27. Maria Beatriz Lopes 00 Benedita 32.21 +0,62 592
28. Ana Miguel Reis 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.42 +0,59 581
29. Maria Morgado Franco 98 Portinado 32.67 +1,10 568
30. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 32.72 +0,62 565
31. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 32.73 +1,24 565
32. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 32.82 +0,63 560
33. Marina Micaela Sequeira 98 Uniao Piedense 32.92 +0,62 555
34. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 32.99 +0,62 551
35. Rafaela Vieira Marques 98 Natacao de Vagos 33.11 +0,62 545
36. Ines Tomas Margarido 96 Naval do Funchal 33.17 +0,63 542
37. Susana Maria Mateus 89 Litoral Alentejano 33.22 +0,57 540
38. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 33.49 +0,67 527
39. Catarina Reis Silva 99 Braga 33.64 +0,70 520
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

40. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 33.74 +0,76 515
41. Francisca Ferreira Fonseca 97 Nacional de Natacao 33.93 +0,64 507
42. Beatriz Neto Costa 00 Aquatico Pacense 34.38 +0,74 487

Prova 8 Femin., 50m Costas Absolutos
21-07-2016 - 12:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Absoluto 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 30.18 Catia Raquel Martinheira LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC_B-SENF Sen: 33.87  /  TAC_B-JUNF Jun: 33.93  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 33.93  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 33.93
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 29.88 +0,64 742
2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.83 +0,62 676
3. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.01 +0,63 664
4. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 31.16 +0,58 654
5. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.26 +0,66 648
6. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 31.29 +0,66 646
7. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 31.32 +0,56 644
8. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 31.34 +0,62 643
9. Juliana Lima Freixo 97 Braga 31.59 +0,61 628

10. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 31.66 +0,62 624
11. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 31.71 +0,68 621
12. Sandra Filipa Mendes 00 Sobral Monte Agraco 31.74 +0,56 619
13. Vania Soares Neves 90 Fluvial Portuense 31.79 +0,61 616
14. Ana Filipa Costa 98 Beja 31.85 +0,66 613
15. Sofia Alexandra Rolao 98 Benfica 31.95 +0,82 607
16. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.01 +0,67 604
17. Beatriz Elisabete Pereira 97 Nautica do Seixal 32.09 +0,65 599
18. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 32.18 +0,71 594
19. Maria Beatriz Lopes 00 Benedita 32.21 +0,62 592
20. Ana Miguel Reis 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.42 +0,59 581
21. Maria Morgado Franco 98 Portinado 32.67 +1,10 568
22. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 32.72 +0,62 565
23. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 32.73 +1,24 565
24. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 32.82 +0,63 560
25. Marina Micaela Sequeira 98 Uniao Piedense 32.92 +0,62 555
26. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 32.99 +0,62 551
27. Rafaela Vieira Marques 98 Natacao de Vagos 33.11 +0,62 545
28. Ines Tomas Margarido 96 Naval do Funchal 33.17 +0,63 542
29. Susana Maria Mateus 89 Litoral Alentejano 33.22 +0,57 540
30. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 33.49 +0,67 527
31. Catarina Reis Silva 99 Braga 33.64 +0,70 520
32. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 33.74 +0,76 515
33. Francisca Ferreira Fonseca 97 Nacional de Natacao 33.93 +0,64 507
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. Beatriz Neto Costa 00 Aquatico Pacense 34.38 +0,74 487

Prova 8 Femin., 50m Costas Junior 16
21-07-2016 - 12:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Absoluto 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013

TAC_B-JUNF Jun: 33.93
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 31.32 +0,56 644
2. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 31.66 +0,62 624
3. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 31.71 +0,68 621
4. Sandra Filipa Mendes 00 Sobral Monte Agraco 31.74 +0,56 619
5. Maria Beatriz Lopes 00 Benedita 32.21 +0,62 592
6. Ana Miguel Reis 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.42 +0,59 581
7. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 32.82 +0,63 560
8. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 32.99 +0,62 551
9. Beatriz Neto Costa 00 Aquatico Pacense 34.38 +0,74 487

Prova 8 Femin., 50m Costas Junior 17
21-07-2016 - 12:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Absoluto 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun17 30.18 Catia Raquel Martinheira LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012

TAC_B-JUNF Jun: 33.93
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 31.34 +0,62 643
2. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 32.72 +0,62 565
3. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 32.73 +1,24 565
4. Catarina Reis Silva 99 Braga 33.64 +0,70 520
5. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 33.74 +0,76 515
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Seniores
21-07-2016 - 12:40 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Absoluto 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Ana Sofia Leite POR Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC_B-SENF : 33.87

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 29.88 +0,64 742
2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.83 +0,62 676
3. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.01 +0,63 664
4. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 31.16 +0,58 654
5. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.26 +0,66 648
6. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 31.29 +0,66 646
7. Juliana Lima Freixo 97 Braga 31.59 +0,61 628
8. Vania Soares Neves 90 Fluvial Portuense 31.79 +0,61 616
9. Ana Filipa Costa 98 Beja 31.85 +0,66 613

10. Sofia Alexandra Rolao 98 Benfica 31.95 +0,82 607
11. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.01 +0,67 604
12. Beatriz Elisabete Pereira 97 Nautica do Seixal 32.09 +0,65 599
13. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 32.18 +0,71 594
14. Maria Morgado Franco 98 Portinado 32.67 +1,10 568
15. Marina Micaela Sequeira 98 Uniao Piedense 32.92 +0,62 555
16. Rafaela Vieira Marques 98 Natacao de Vagos 33.11 +0,62 545
17. Ines Tomas Margarido 96 Naval do Funchal 33.17 +0,63 542
18. Susana Maria Mateus 89 Litoral Alentejano 33.22 +0,57 540
19. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 33.49 +0,67 527
20. Francisca Ferreira Fonseca 97 Nacional de Natacao 33.93 +0,64 507


